
Volenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.547769N, 13.883667E

Nadmořská výška: 561 m n. m. První pís. zmínka: 1484 (540 let) Katastrální výměra: 1 042 ha

Počet obyvatel: 374 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.volenice.cz

O obci
Obec Volenice leží asi 5 km vzdušnou čarou jihozápadně od Březnice. Sídlem obecního úřadu je však
osada Bubovice, která se nachází necelé 2 km od Březnice.

Historie obce
O vsi se poprvé dočítáme v dokumentu v roce 1484. Ze zprávy z roku 1506 víme, že již patřila
březnickému panství.

Ubytování a restaurace
V části Bubovice a Volenice se nachází prodejny smíšeného zboží.

Současnost obce
V současné době je zde k nalezení vodovod, prodejna smíšeného zboží, kulturní dům, mateřská
škola, sportovní hřiště a další prvky základní občanské vybavenosti.

Památky a zajímavosti
Z památek jmenujme kostel svatého Václava v Bubovicích a kostel svaté Barbory v Pročevilech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8620/volenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:19:38


